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Annotatsiya. Ushbu maqola Navoiy viloyati tajribasi asosida mintaqaviy iqtisodiyotning ekologik muvozanatini saqlash 
orqali barqaror rivojlantirish strategiyalarini o‘rganishga bag‘ishlangan. Tadqiqotda viloyatning tabiiy resurslaridan samarali 
foydalanish, sanoat va qishloq xo‘jaligi faoliyati natijasida yuzaga keladigan ekologik xavflarni kamaytirish, shuningdek, 
energiya tejamkor texnologiyalar va yashil investitsiyalarni joriy etish orqali barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlash yo‘llari 
tahlil qilingan. Navoiy viloyatida amalga oshirilayotgan ekologik va iqtisodiy strategiyalar tajribasi hududiy rivojlanish va 
ekologik xavfsizlikni uyg‘unlashtirishning samarali modelini namoyish etadi. Tadqiqot natijalari mahalliy va mintaqaviy 
darajada iqtisodiy siyosat va investitsiya strategiyalarini shakllantirishda qo‘llanishi mumkin.

Kalit soʻzlar: barqaror rivojlanish, ekologik muvozanat, mintaqaviy iqtisodiyot, Navoiy viloyati, tabiiy resurslar, yashil 
iqtisodiyot, ekologik strategiya, energiya tejamkorligi.

Abstract. This article is devoted to the study of sustainable development strategies for the regional economy by maintaining 
the ecological balance based on the experience of Navoi region. The study analyzes ways to ensure sustainable economic 
growth through the effective use of the region's natural resources, reducing environmental risks arising from industrial and 
agricultural activities, as well as the introduction of energy-saving technologies and green investments. The experience 
of environmental and economic strategies implemented in Navoi region demonstrates an effective model of harmonizing 
regional development and environmental security. The results of the study can be used in the formation of economic 
policy and investment strategies at the local and regional levels.

Key words: sustainable development, ecological balance, regional economy, Navoi region, natural resources, green 
economy, environmental strategy, energy efficiency.

Аннотация. Данная статья посвящена изучению стратегий устойчивого развития региональной экономики при 
сохранении экологического баланса на основе опыта Навоийской области. В исследовании анализируются 
пути обеспечения устойчивого экономического роста за счет эффективного использования природных ресурсов 
региона, снижения экологических рисков, возникающих в результате промышленной и сельскохозяйственной 
деятельности, а также внедрения энергосберегающих технологий и «зеленых» инвестиций. Опыт реализации 
эколого-экономических стратегий в Навоийской области демонстрирует эффективную модель гармонизации 
регионального развития и экологической безопасности. Результаты исследования могут быть использованы при 
формировании экономической политики и инвестиционных стратегий на местном и региональном уровнях.

Ключевые слова: устойчивое развитие, экологический баланс, региональная экономика, Навоийская область, 
природные ресурсы, «зеленая» экономика, экологическая стратегия, энергоэффективность.
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K I R I S H
Barqaror rivojlanish bugungi kunda global iqtisodiyot va ekologiya sohasida eng muhim va dolzarb 

masalalardan biri hisoblanadi. Iqtisodiy o‘sish bilan birga tabiiy resurslardan ortiqcha foydalanish, atrof-
muhitning ifloslanishi va ekologik muvozanatning buzilishi inson faoliyatining asosiy muammolaridan biri sifatida 
yuzaga kelmoqda. Shu sababli, mintaqaviy iqtisodiyotning rivojlanishini tabiiy resurslar bilan uyg‘unlashtirish va 
ekologik xavfsizlikni ta’minlash strategiyalari har bir hudud uchun muhim ahamiyat kasb etadi. Navoiy viloyati 
O‘zbekistonning markaziy va g‘arbiy qismida joylashgan bo‘lib, boy tabiiy resurslar, sanoat korxonalari, qishloq 
xo‘jaligi maydonlari va minerallarga boy hudud sifatida e’tiborga loyiqdir. Shu bilan birga, viloyatning iqtisodiy 
faoliyati natijasida ekologik muvozanatni saqlash masalasi dolzarb ahamiyat kasb etadi.

Mintaqaviy iqtisodiyotni rivojlantirishda ekologik muvozanatning ta’minlanishi nafaqat tabiatni asrash, 
balki iqtisodiy barqarorlik va ijtimoiy farovonlikni ham kafolatlaydi. Navoiy viloyati misolida bu jarayon, sanoat 
korxonalarining chiqindilari, suv va havo resurslarining samarali boshqarilishi, qishloq xo‘jaligida organik va 
tejamkor texnologiyalardan foydalanish orqali amalga oshirilmoqda. Shuningdek, hududda energiya tejamkor 
texnologiyalarni joriy etish, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish va yashil investitsiyalarni 
rag‘batlantirish barqaror rivojlanishning asosiy elementlari sifatida ajralib turadi.

Navoiy viloyati tajribasi ko‘rsatadiki, mintaqaviy iqtisodiyotning ekologik muvozanatini saqlash strategiyalari 
ikki yo‘nalishda samarali bo‘lishi mumkin: birinchidan, tabiiy resurslardan samarali foydalanish orqali iqtisodiy 
o‘sishni ta’minlash; ikkinchidan, ekologik xavflarni kamaytirish va atrof-muhitni muhofaza qilish orqali uzoq 
muddatli barqarorlikni mustahkamlash. Ushbu yondashuv nafaqat viloyatning iqtisodiy barqarorligini oshiradi, 
balki aholining hayot sifatini yaxshilash va ekologik xavfsizlikni ta’minlashga xizmat qiladi.

Hududiy rivojlanish va ekologik strategiyalarni uyg‘unlashtirish jarayoni, shuningdek, mahalliy va mintaqaviy 
darajada iqtisodiy siyosatni shakllantirish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. Navoiy viloyatidagi sanoat va qishloq 
xo‘jaligi korxonalari ekologik standartlarga rioya qilgan holda ishlab chiqarish jarayonlarini modernizatsiya 
qilmoqda, chiqindilarni kamaytirish va energiya resurslarini tejash bo‘yicha loyihalarni amalga oshirmoqda. Shu 
bilan birga, mahalliy hokimiyat va tadbirkorlik subyektlari ekologik bilimlarni oshirish, aholining ekologik ongini 
rivojlantirish va yashil iqtisodiyot tamoyillarini tatbiq etish bo‘yicha faol ish olib bormoqda [1].

Barqaror rivojlanishning mintaqaviy aspekti iqtisodiyot, ekologiya va ijtimoiy sohalarni birlashtirish orqali 
erishiladi. Navoiy viloyatida bu jarayon quyidagi asosiy yo‘nalishlar orqali amalga oshirilmoqda: tabiiy resurslarni 
barqaror boshqarish, chiqindilarni qayta ishlash va kamaytirish, ekologik standartlarga mos sanoat ishlab 
chiqarish, energiya tejamkor va qayta tiklanuvchi energiya manbalarini joriy etish, hamda yashil investitsiyalarni 
rag‘batlantirish. Ushbu yo‘nalishlar viloyatning iqtisodiy o‘sishini ta’minlash bilan birga, ekologik muvozanatni 
saqlash va atrof-muhitni muhofaza qilishga xizmat qiladi [2].

Shu nuqtai nazardan, Navoiy viloyati tajribasi nafaqat mintaqaviy iqtisodiyotni barqaror rivojlantirishning 
amaliy modeli sifatida qiziqish uyg‘otadi, balki boshqa hududlar uchun ham ekologik va iqtisodiy strategiyalarni 
uyg‘unlashtirish bo‘yicha samarali yondashuvlarni namoyish etadi. Tadqiqot natijalari hududiy iqtisodiy siyosatni 
ishlab chiqish, investitsiya strategiyalarini shakllantirish va ekologik xavfsizlikni ta’minlashda qo‘llanilishi 
mumkin.

Shu bilan birga, mintaqaviy iqtisodiyotni rivojlantirishda ekologik muvozanatni saqlash jarayoni murakkab 
va ko‘p qirrali bo‘lib, u tabiiy, iqtisodiy va ijtimoiy omillarni birlashtirgan holda amalga oshirilishi lozim. Ushbu 
maqola Navoiy viloyatining tajribasi orqali barqaror rivojlanish va ekologik muvozanatni uyg‘unlashtirish 
strategiyalarini tizimli tahlil qilishga qaratilgan [3].

Navoiy viloyati O‘zbekistonning markaziy-g‘arbiy qismida joylashgan bo‘lib, hudud iqtisodiyoti asosan 
sanoat, konchilik va qishloq xo‘jaligiga tayanadi. Viloyatda 2025-yil holatiga ko‘ra aholining umumiy soni 
taxminan 930 ming kishini tashkil qiladi, shundan 60% shaharlarda, 40% qishloq hududlarida yashaydi. 
Hududning iqtisodiy rivojlanishida konchilik va sanoat korxonalari muhim o‘rin tutadi: Navoiy kon-metallurgiya 
kombinati va Zarafshon oltin koni viloyat sanoatining asosiy tayanch punktlari bo‘lib, ularning umumiy ishlab 
chiqarish hajmi 2025-yilda viloyat yalpi hududiy mahsulotining (YaHM) 35% dan ortig‘ini tashkil qiladi.

Shuningdek, qishloq xo‘jaligi viloyat iqtisodiyotida 15–20% hissaga ega bo‘lib, asosan paxta, g‘alla, 
sabzavot va meva ekinlari yetishtirishga yo‘naltirilgan. Viloyatda suv resurslaridan samarali foydalanish dolzarb 
ahamiyatga ega, chunki 2025-yil hisobiga ko‘ra, suv iste’moli 180 million kub metrni tashkil qiladi, shundan 70% 
qishloq xo‘jaligiga sarflanadi. Suv resurslarining ko‘p qismi Amudaryo va Zarafshon daryolaridan olinadi, bu esa 
atrof-muhitning barqarorligini ta’minlashni yanada muhim qiladi [4].

Ekologik holatni tahlil qiladigan bo‘lsak, Navoiy viloyatida 2025-yilda havoning o‘rtacha ifloslanish darajasi 
sanoat markazlarida me’yoriy ko‘rsatkichning 1,2–1,5 baravarini tashkil qilgan. Bu esa chiqindilarni kamaytirish 
va sanoat jarayonlarini modernizatsiya qilish zaruratini ko‘rsatadi. Hududdagi chiqindilarni qayta ishlash 
darajasi esa hozirda 35% ni tashkil etadi, bu ko‘rsatkichni oshirish orqali barqaror rivojlanishga katta hissa 
qo‘shish mumkin [5].
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Energiya samaradorligi va yashil iqtisodiyot bo‘yicha ham viloyatda sezilarli o‘zgarishlar kuzatilmoqda. 
Masalan, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish darajasi 2025-yil holatida viloyat umumiy 
energiya iste’molining 8–10% ni tashkil qilgan. Shu bilan birga, energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish 
orqali sanoat korxonalari energiya sarfini o‘rtacha 15% ga kamaytirgan. Bu esa iqtisodiy samaradorlikni oshirish 
bilan birga ekologik barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi.

Shu nuqtai nazardan, Navoiy viloyati tajribasi mintaqaviy iqtisodiyotni ekologik muvozanat bilan 
uyg‘unlashtirishning amaliy modeli sifatida qiziqish uyg‘otadi. Statistik ma’lumotlar ko‘rsatadiki, viloyatning 
sanoat va qishloq xo‘jaligi sohalarida ekologik barqarorlikni ta’minlash, suv va energiya resurslaridan samarali 
foydalanish hamda chiqindilarni qayta ishlash orqali barqaror rivojlanish strategiyalari aniq natijalar beradi. Shu 
bilan birga, mahalliy hokimiyat va korxonalarning yashil investitsiyalarni jalb qilishi va ekologik tashabbuslarni 
rivojlantirishi hududiy iqtisodiy barqarorlikni oshirishda muhim rol o‘ynaydi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mintaqaviy iqtisodiyot va ekologik muvozanatni saqlash masalasi so‘nggi yillarda ilmiy tadqiqotlar diqqat 

markazida turibdi. Barqaror rivojlanish konsepsiyasi Birlashtirilgan Millatlar Tashkiloti (BMT) tomonidan 1987-
yilda ta’riflangan “Brundtland” hisobotida atrof-muhitni muhofaza qilish va iqtisodiy o‘sishni uyg‘unlashtirish 
tamoyili sifatida ilgari surilgan. Shu davrdan boshlab ekologik va iqtisodiy strategiyalarni uyg‘unlashtirish 
bo‘yicha tadqiqotlar kengayib, turli mamlakatlar va hududlarda amaliy modellarga ega bo‘ldi [6].

O‘zbekiston sharoitida ekologik muvozanat va barqaror rivojlanish masalalarini bir qator olimlar o‘rganib 
kelmoqda. Masalan, A. Yodgorov va hamkasblari (2019) mintaqaviy iqtisodiyotni rivojlantirish jarayonida tabiiy 
resurslardan samarali foydalanish va chiqindilarni kamaytirish bo‘yicha strategiyalarni tahlil qilgan. Ularning 
tadqiqotida ko‘rsatildiki, sanoat korxonalarida energiya tejash va chiqindilarni qayta ishlash orqali nafaqat 
ekologik, balki iqtisodiy samaradorlik ham oshiriladi [7].

Shuningdek, Sh. Karimova (2020) ekologik barqarorlikni ta’minlash va yashil iqtisodiyotni rivojlantirishning 
hududiy modellari bo‘yicha ish olib borgan. U Navoiy viloyati kabi sanoat markazlarida ekologik monitoring 
va tabiiy resurslarni boshqarishning ahamiyatini ta’kidlaydi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, viloyatning 
iqtisodiy o‘sishi ekologik resurslarni tejash va chiqindilarni kamaytirishga bog‘liq. Shu bilan birga, yashil 
investitsiyalarni jalb qilish barqaror rivojlanishning muhim elementi hisoblanadi [8].

Xorijiy adabiyotlarda ham barqaror rivojlanish va ekologik muvozanat masalalari keng o‘rganilgan. J. 
Sachs (2015) o‘z tadqiqotlarida global va mintaqaviy barqaror rivojlanish strategiyalarini tahlil qilib, ekologik 
va iqtisodiy siyosatni uyg‘unlashtirishning samarali yo‘llarini ko‘rsatadi. Unga ko‘ra, energetika tejamkorligi, 
qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish va chiqindilarni kamaytirish strategiyalari mintaqaviy 
barqarorlikning asosiy ko‘rsatkichlari hisoblanadi [9].

Bundan tashqari, P. Meadows va hamkasblari (2004) ekologik tizimlar va iqtisodiy rivojlanish o‘rtasidagi 
o‘zaro bog‘liqlikni chuqur tahlil qilgan. Ularning “Limits to Growth” tadqiqoti ko‘rsatadiki, resurslardan ortiqcha 
foydalanish va atrof-muhit ifloslanishi uzoq muddatli iqtisodiy o‘sishga salbiy ta’sir ko‘rsatadi, shuning uchun 
hududiy darajada barqaror strategiyalarni ishlab chiqish zarur [10].

O‘zbekistonlik boshqa olimlar, jumladan, G. Ismoilova (2021), mintaqaviy darajada ekologik muvozanatni 
saqlash va barqaror rivojlanishni ta’minlash uchun hududiy siyosat va investitsiya strategiyalarini birlashtirishni 
tavsiya qiladi. Uning tadqiqotida Navoiy viloyati misolida sanoat va qishloq xo‘jaligi sohalarida chiqindilarni 
kamaytirish, energiya samaradorligini oshirish va ekologik monitoring tizimlarini joriy etish orqali hududiy 
barqarorlikni ta’minlash yo‘llari keltirilgan.

Shuni ta’kidlash lozimki, mavjud adabiyotlarda ekologik muvozanatni saqlash va barqaror rivojlanish 
strategiyalari asosan quyidagi yo‘nalishlar bo‘yicha tahlil qilinadi: tabiiy resurslarni samarali boshqarish, 
chiqindilarni kamaytirish va qayta ishlash, energiya tejamkorligi va qayta tiklanuvchi energiya manbalarini joriy 
etish, yashil investitsiyalarni rag‘batlantirish. Bu yo‘nalishlar Navoiy viloyati tajribasida ham o‘z aksini topgan 
bo‘lib, hududiy iqtisodiyotni ekologik barqarorlik bilan uyg‘unlashtirishning amaliy modelini namoyish etadi.

Natijada, mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, mintaqaviy iqtisodiyotni ekologik muvozanat bilan 
uyg‘unlashtirish barqaror rivojlanishning markaziy masalasi hisoblanadi. Navoiy viloyati tajribasi bu jarayonning 
amaliy namunasini beradi va boshqa hududlar uchun strategik tavsiyalar ishlab chiqishda asos bo‘lib xizmat 
qilishi mumkin.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda Navoiy viloyatining iqtisodiy va ekologik statistik ma’lumotlari tahlil qilindi. Ma’lumotlar manbai 

sifatida rasmiy hisobotlar, viloyat statistika byurosi va ilmiy maqolalar ishlatildi. Tadqiqotda sifat va miqdoriy 
tahlil usullari, jumladan SWOT-tahlil va mintaqaviy barqarorlik ko‘rsatkichlari o‘rganildi. Ekologik muvozanat va 
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iqtisodiy rivojlanish o‘rtasidagi bog‘liqlik diagramma va jadval yordamida vizual tarzda tasvirlandi. Shu asosda 
barqaror rivojlanish strategiyalari bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Navoiy viloyatida mintaqaviy iqtisodiyotni barqaror rivojlantirish va ekologik muvozanatni saqlash bo‘yicha 

olib borilgan tadqiqotlar natijalari bir qator muhim xulosalarni beradi. Hudud iqtisodiyoti asosan sanoat va 
konchilik korxonalari bilan bog‘liq bo‘lib, ular viloyat yalpi hududiy mahsulotining (YaHM) 35–40% ini tashkil 
qiladi. Bu esa, tabiiy resurslardan samarali foydalanish va chiqindilarni kamaytirish bo‘yicha strategiyalarni joriy 
etishni zarur qiladi. Tadqiqot natijalari ko‘rsatadiki, sanoat korxonalarida energiya samaradorligini oshirish va 
chiqindilarni qayta ishlash natijasida iqtisodiy va ekologik barqarorlikni bir vaqtning o‘zida ta’minlash mumkin.

Viloyatda suv resurslarining o‘rtacha iste’moli 180 million kub metrni tashkil etadi, shundan 70% qishloq 
xo‘jaligiga sarflanadi. Bu esa suvdan tejamkor foydalanish va qishloq xo‘jaligida innovatsion, suv tejovchi 
texnologiyalarni joriy etish zaruratini ko‘rsatadi. Tadqiqot davomida aniqlanishicha, 2025-yil holatiga ko‘ra, 
qishloq xo‘jaligi maydonlarida suv samaradorligini oshirish loyihalari amalga oshirilgan bo‘lib, bu hosildorlikni 
o‘rtacha 12–15% ga oshirishga imkon bergan. Shu bilan birga, chiqindilarni kamaytirish va organik qishloq 
xo‘jaligi texnologiyalarini joriy etish orqali tuproq va suv resurslarini muhofaza qilish bo‘yicha natijalar sezilarli 
darajada yaxshilangan.

Sanoat korxonalarida ekologik monitoring tizimlari joriy etilgan va chiqindilarni qayta ishlash darajasi 35% 
dan 55% gacha oshirilgan. Bu hududdagi havoning ifloslanish darajasini me’yoriy ko‘rsatkichga yaqinlashtirishga 
yordam beradi. Shu bilan birga, energiya samaradorligi bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar ko‘rsatadiki, viloyat 
korxonalari o‘rtacha 15% energiya tejamkorligini ta’minlagan. Qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan 
foydalanish esa viloyat umumiy energiya iste’molining 10% gacha oshirilgan. Bularning barchasi mintaqaviy 
iqtisodiyotni rivojlantirishda ekologik barqarorlikni ta’minlashning samarali strategiyalarini ko‘rsatadi.

Tahlil natijalari shuni ham ko‘rsatadiki, Navoiy viloyatidagi iqtisodiy o‘sish va ekologik muvozanat o‘rtasida 
mustahkam bog‘liqlik mavjud. Hududning sanoat va qishloq xo‘jaligi sohalarida amalga oshirilayotgan ekologik 
tashabbuslar nafaqat tabiatni muhofaza qilishga xizmat qiladi, balki iqtisodiy samaradorlikni oshirishga ham 
yordam beradi. Masalan, energiya samaradorligi va chiqindilarni qayta ishlash orqali korxonalarning ishlab 
chiqarish xarajatlari kamayib, iqtisodiy foyda oshgan. Shu bilan birga, suv resurslaridan tejash va organik 
texnologiyalarni joriy etish qishloq xo‘jaligi mahsulotlarining sifatini oshirgan (1-jadval).

1-jadval. Navoiy viloyatida sanoat va qishloq xo‘jaligi faoliyati va ekologik ko‘rsatkichlar [11]

Soha Ishlab chiqarish 
hajmi (mlrd so‘m)

Suv iste’moli 
(mln m³)

Chiqindilarni qayta ishlash 
(%)

Energiya tejamkorligi 
(%)

Sanoat (konchilik, 
metallurgiya) 420 30 55 15

Qishloq xo‘jaligi 180 126 25 10
Umumiy viloyat 600 156 35 12

Jadval ko‘rsatkichlariga qaraganda, Navoiy viloyatining iqtisodiy faoliyati asosan sanoat va qishloq 
xo‘jaligiga tayanadi. Sanoat sohasining ishlab chiqarish hajmi 420 mlrd so‘mni tashkil qilib, viloyat YaHMning 
asosiy qismini beradi. Shu bilan birga, sanoat suv iste’moli nisbatan past bo‘lib, 30 mln m³ ni tashkil etadi, bu 
esa konchilik va metallurgiya korxonalarida suv resurslaridan samarali foydalanishni ko‘rsatadi. Chiqindilarni 
qayta ishlash darajasi 55% ga yetib, sanoatning ekologik barqarorlikka sezilarli hissa qo‘shayotganini namoyish 
etadi. Energiya tejamkorligi 15% ni tashkil qilgan bo‘lib, korxonalar energiya samaradorligini oshirish orqali 
ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirgan.

Qishloq xo‘jaligi sohasida ishlab chiqarish hajmi 180 mlrd so‘mni tashkil qiladi, ammo suv iste’moli yuqori 
bo‘lib, 126 mln m³ ni tashkil qiladi. Bu suvni tejash va innovatsion sug‘orish texnologiyalarini joriy etish zaruratini 
ko‘rsatadi. Chiqindilarni qayta ishlash darajasi past (25%), energiya samaradorligi esa 10% ni tashkil qiladi. Shu 
bilan birga, umumiy viloyat ko‘rsatkichlari sanoat va qishloq xo‘jaligi faoliyatini uyg‘unlashtirish orqali ekologik 
va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash zarurligini ko‘rsatadi.

Hududiy rivojlanish strategiyalarining samaradorligini baholash uchun SWOT-tahlil qo‘llanildi. Natijalarga 
ko‘ra, Navoiy viloyatining kuchli tomonlari tabiiy resurslar boyligi, sanoat korxonalari va innovatsion loyihalarni 
amalga oshirish salohiyatidir. Zaif tomonlari esa ekologik monitoring tizimlarining yetarlicha rivojlanmaganligi va 
chiqindilarni qayta ishlash ko‘rsatkichlarining pastligidir. Imkoniyatlar sifatida yashil investitsiyalarni jalb qilish va 
energiya samaradorligini oshirish imkoniyatlari ajralib turadi, tahdidlar esa atrof-muhitning ifloslanishi va tabiiy 
resurslarning ortiqcha ishlatilishidir.
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Umuman olganda, tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, mintaqaviy iqtisodiyotni rivojlantirish va ekologik 
muvozanatni saqlash bo‘yicha amalga oshirilgan strategiyalar samarali natija bermoqda. Navoiy viloyatidagi 
amaliy tajribalar hududiy siyosatni ishlab chiqishda, investitsiya strategiyalarini shakllantirishda va ekologik 
xavfsizlikni ta’minlashda qo‘llanishi mumkin. Shu bilan birga, barqaror rivojlanish strategiyalarini kengaytirish 
va modernizatsiya qilish orqali iqtisodiy o‘sish bilan birga ekologik barqarorlikni mustahkamlash imkoniyatlari 
mavjud (1-rasm).

1-rasm: Navoiy viloyatida ishlab chiqarish hajmi va chiqindilarni qayta ishlash darajasi (%) [12]

Diagramma Navoiy viloyatidagi sanoat va qishloq xo‘jaligi faoliyatining ishlab chiqarish hajmi va chiqindilarni 
qayta ishlash darajasini vizual tarzda aks ettiradi. Ko‘rinib turibdiki, sanoat sohasining ishlab chiqarish hajmi 420 
mlrd so‘mni tashkil qilgan bo‘lib, qishloq xo‘jaligiga nisbatan ikki baravardan ko‘p. Shu bilan birga, sanoatning 
chiqindilarni qayta ishlash darajasi 55% ga yetgan, bu ekologik barqarorlik nuqtai nazaridan sezilarli natijani 
ko‘rsatadi. Sanoat korxonalari chiqindilarni kamaytirish va qayta ishlash tizimlarini joriy etgan holda mintaqaviy 
iqtisodiyotni barqaror rivojlantirishga hissa qo‘shmoqda.

Qishloq xo‘jaligi sohasida ishlab chiqarish hajmi 180 mlrd so‘m bo‘lib, sanoatga nisbatan past, ammo 
chiqindilarni qayta ishlash darajasi ham nisbatan past (25%). Bu hududdagi suv va tuproq resurslarining 
samarali boshqarilishini kuchaytirish, organik va tejamkor texnologiyalarni joriy etish zarurligini ko‘rsatadi. 
Shu nuqtai nazardan, diagramma viloyat iqtisodiyotini rivojlantirishda sanoat va qishloq xo‘jaligi sohalarining 
ekologik muvozanatni saqlashdagi rollarini aniqlashga yordam beradi. Diagramma tahlili shuni ko‘rsatadiki, 
barqaror rivojlanish strategiyalari sanoat va qishloq xo‘jaligi faoliyatini uyg‘unlashtirish orqali yanada samarali 
bo‘lishi mumkin.

Navoiy viloyati tajribasida iqtisodiy rivojlanish va ekologik barqarorlik o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik aniq 
ko‘rinadi. Jadval va diagramma tahlillari shuni ko‘rsatadiki, sanoat sohasining ishlab chiqarish hajmi qishloq 
xo‘jaligiga nisbatan ikki baravardan oshadi, shu bilan birga chiqindilarni qayta ishlash darajasi ham ancha 
yuqori. Bu sanoat korxonalarida ekologik tashabbuslarning samaradorligini ko‘rsatadi, ya’ni ishlab chiqarish 
faoliyati atrof-muhitga zarar yetkazmasdan amalga oshirilmoqda. Shu nuqtai nazardan, hududda sanoat 
faoliyatining barqaror rivojlanishi ekologik muvozanatni saqlash bilan bevosita bog‘liq.

Qishloq xo‘jaligi sohasida esa ishlab chiqarish hajmi nisbatan past bo‘lishiga qaramay, suv iste’moli yuqori 
va chiqindilarni qayta ishlash darajasi pastligi kuzatiladi. Bu esa hududning ekologik barqarorligini ta’minlash 
uchun suv resurslarini tejash va chiqindilarni kamaytirish bo‘yicha strategiyalarni kuchaytirish zaruratini 
ko‘rsatadi. Masalan, innovatsion sug‘orish tizimlari va organik qishloq xo‘jaligi texnologiyalarini joriy etish orqali 
suv va tuproq resurslaridan samarali foydalanish mumkin. Bu nafaqat ekologik barqarorlikni oshiradi, balki 
qishloq xo‘jaligi mahsulotlarining sifatini ham yaxshilaydi.

Shuningdek, diagramma tahlili sanoat va qishloq xo‘jaligi faoliyatidagi farqni vizual tarzda ko‘rsatadi. 
Sanoat ishlab chiqarish hajmi va chiqindilarni qayta ishlash ko‘rsatkichlari yuqori bo‘lishi barqaror rivojlanish 
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strategiyalarining muvaffaqiyatini namoyish etadi. Shu bilan birga, qishloq xo‘jaligi sohasidagi past ko‘rsatkichlar 
hududda ekologik va iqtisodiy strategiyalarni uyg‘unlashtirish uchun imkoniyatlar yaratadi. Bu yerda energiya 
tejamkorlik, qayta tiklanuvchi energiya manbalarini keng qo‘llash va chiqindilarni qayta ishlash kabi yondashuvlar 
ekologik barqarorlikni oshirishga yordam beradi.

Tahlil shuni ko‘rsatadiki, viloyat iqtisodiyotini rivojlantirish va ekologik muvozanatni saqlash bo‘yicha 
strategiyalarni samarali amalga oshirish sanoat va qishloq xo‘jaligi faoliyatini uyg‘unlashtirish orqali amalga 
oshiriladi. Energiya tejamkorlik va chiqindilarni qayta ishlash korxonalarga ishlab chiqarish xarajatlarini 
kamaytirish va ekologik barqarorlikni oshirish imkonini beradi. Shu bilan birga, suv va tuproq resurslaridan 
samarali foydalanish qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini barqaror ravishda oshirishga xizmat qiladi.

Natijada, Navoiy viloyatidagi tajriba boshqa hududlar uchun ham barqaror rivojlanish va ekologik muvozanatni 
ta’minlash bo‘yicha samarali modelni namoyish etadi. Hududiy iqtisodiy strategiyalarni shakllantirishda va 
investitsiya loyihalarini ishlab chiqishda ushbu tahlillar asos bo‘lib xizmat qiladi. Barqaror rivojlanishning ushbu 
yondashuvi nafaqat iqtisodiy o‘sish, balki tabiiy resurslarni saqlash va ekologik xavfsizlikni mustahkamlashga 
ham xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, Navoiy viloyatida mintaqaviy iqtisodiyotni barqaror rivojlantirish 

va ekologik muvozanatni saqlash bo‘yicha amalga oshirilayotgan strategiyalar samarali natija bermoqda. 
Sanoat va qishloq xo‘jaligi faoliyatida chiqindilarni qayta ishlash darajasi, suv va energiya resurslaridan 
samarali foydalanish, energiya tejamkorlik va qayta tiklanuvchi energiya manbalarini joriy etish orqali hududiy 
iqtisodiy o‘sish bilan ekologik barqarorlik uyg‘unlashtirilgan. Sanoat korxonalari chiqindilarni kamaytirish va 
energiya samaradorligini oshirish orqali iqtisodiy foyda olgan bo‘lsa, qishloq xo‘jaligida suv tejovchi va organik 
texnologiyalarni joriy etish tuproq va suv resurslarini muhofaza qilmoqda.

Jadval va diagramma tahlillari shuni ko‘rsatadiki, sanoat sohasining ekologik tashabbuslari samarali bo‘lib, 
chiqindilarni qayta ishlash darajasi 55% ga yetgan, qishloq xo‘jaligi sohasida esa past ko‘rsatkichlar (25%) 
hududiy strategiyalarni yanada takomillashtirish zaruratini bildiradi. Shu nuqtai nazardan, barqaror rivojlanish 
strategiyalari hududdagi iqtisodiy faoliyatni ekologik talablar bilan uyg‘unlashtirishni ta’minlaydi va mahalliy 
siyosatni shakllantirishda asos bo‘lib xizmat qiladi.

Umuman olganda, Navoiy viloyati tajribasi boshqa hududlar uchun ham barqaror rivojlanish va ekologik 
muvozanatni uyg‘unlashtirish bo‘yicha samarali model sifatida namoyon bo‘ladi. Bu strategiyalar nafaqat iqtisodiy 
o‘sish va ish o‘rinlarini yaratishda, balki tabiiy resurslarni asrash va ekologik xavfsizlikni ta’minlashda ham 
muhim ahamiyatga ega. Shu bilan birga, hududiy rivojlanish siyosatini ishlab chiqishda, yashil investitsiyalarni 
rag‘batlantirish va innovatsion ekologik texnologiyalarni joriy etish asosiy yo‘nalishlar sifatida tavsiya qilinadi.
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